
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA..  --  nn°°  99  ddeell  0066--0022--22002255  
 

OGGETTO:  Affidamento servizi bibliotecari periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2026 alla 
Charta Cooperativa Sociale Onlus di Mantova (CIG B554B7E97F). 

 
LA  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

VISTO il Decreto del Sindaco di Salvirola N.6 del 10.06.2024 con cui si designava il Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

PRESO ATTO che l’Ente ha approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.32 del 1612/2024 il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027; 

RICORDATO CHE: 

• in data del 31 dicembre 2024 terminava il periodo di affidamento del servizio di apertura della 

biblioteca comunale; 

• allo scopo di soddisfare le esigenze dell’utenza si rende necessario individuare una cooperativa 

cui affidare lo svolgimento del servizio in oggetto; 

• il servizio verrà affidato per il biennio dal 01.10.2025 al 31.12.2026 

• l’importo a base d’asta del servizio è stabilito in €.19,50= orari, I.V.A. esente; 

• il servizio de quo deve essere svolto per n. 9 ore settimanali e per n. 44 settimane all’anno; 

VISTA e RITENUTA congrua l’offerta fatta pervenire dalla Charta Cooperativa Sociale – Onlus con sede 

in Mantova, come da preventivo n.221/24 del 10/12/2024, acquisito agli atti del Comune con prot.n. 

5568 in data 11.12.2024; 

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di €. 15.444,00= IVA esente con la 

seguente imputazione: 

− €. 7.722,00= alla missione 04, prog.01, U.1.04.04.01.000, cap.105105/1 del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 annualità 2025 

− €. 7.722,00= alla missione 04, prog.01, U.1.04.04.01.000, cap.105105/1 del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 annualità 2026; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti” e successive modifiche ed integrazioni; 



• il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO, in particolare, l’Art.125 comma 11^ del citato D.Lgs. 163/2006, il quale consente il 

ricorso all’affidamento diretto di servizi di importo inferiore ad €.40.000,00; 

RILEVATO CHE: 

• l’importo stimato del servizio in argomento è ampiamente inferiore ad €. 40.000,00; 

• la Charta Cooperativa Sociale – Onlus con sede in Mantova, impegnata in analoghi incarichi 

presso altri enti pubblici, si è dichiarata disponibile ad assumere lo svolgimento del servizio in 

oggetto e delle inerenti attività; 

• la procedura è stata condotta mediante l’ausilio di sistema informatico e l’utilizzazione di 

modalità di comunicazione in forma elettronica mediante il Sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”; 

• la Cooperativa in parola possiede la capacità tecnica ed organizzativa, nonché la disponibilità 

di personale, necessari ad assumere lo svolgimento dei servizi bibliotecari della Biblioteca 

Comunale; 

VISTO l’Art.109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 

servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 

adottati dall’organo politico; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

VISTO l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, N.267; 

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO: 

• che il fine che si intende perseguire è quello di assumere l’impegno di spesa necessario per 

l’affidamento dei servizi bibliotecari della Biblioteca Comunale; 

• che in data 06.02.2024 è stata acquisita, ai sensi dell’art. 33, comma 3 bis, del D. Lgs. 163-2006 

e mediante la piattaforma Sintel del servizio Arca della Regione Lombardia, l’offerta economica 

per lo svolgimento servizio con procedura nr. 195762242; 

• che l’offerta presentata è pari ad €.19,50= orari IVA esente. 

2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’Art.125 comma 11^ del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti” e 

successive modifiche ed integrazioni, i servizi bibliotecari della Biblioteca Comunale per il periodo 

dal 01.01.2025 al 31.12.2026, alla Charta Cooperativa Sociale – Onlus con sede in Mantova, verso il 

corrispettivo di €. 15.444,00= IVA esente. 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Charta Cooperativa Sociale – Onlus con sede in 

Mantova. 



4. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di €. 15.444,00= IVA esente con la seguente imputazione: 

− €. 7.722,00= alla missione 04, prog.01, U.1.04.04.01.000, cap.105105/1 del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 annualità 2025 

− €. 7.722,00= alla missione 04, prog.01, U.1.04.04.01.000, cap.105105/1 del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 annualità 2026. 

5. DI DARE ATTO che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica è il seguente: 

UFUJ1V. 

 
                  La Responsabile del SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
                                         F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   30  2025 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE –  

TRASFERIMENTI €. 7.722,00 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 06.02.2025          
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 9 del 06-02-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 18.02.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa  Francesca Compiani F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 

 


